
Mannschaftsergebnisliste 
SWDSR (Kanonenstart) - 26.05.2025 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford      

 

 Name Club HCPI™ Brutto Netto 

 Mannschaftswertung - Netto HCPI™ - -10,0 bis  --                              Best 3 

  1. Golfclub Lauterbach e.V.  Schloß Sickendorf Teamergebnis: 118 (Ø:39,3) 

1 Anne Schweisgut  Lauterbach, GC 21,2 / 26 18 42 

2 Dr. Jens Schweisgut  Lauterbach, GC 22,5 / 23 19 39 

3 Michael Knoth  Lauterbach, GC 18,2 / 18 20 37 

4 Rainer Fugmann  Lauterbach, GC 13,6 / 13 (12) (22) 

  2. Aschaffenburger Golfclub e.V. Teamergebnis: 114 (Ø:38,0) 

1 Udo Wissel  Aschaffenburger GC 14,9 / 14 26 40 

2 John McKeown  Aschaffenburger GC 24,4 / 25 15 38 

3 Thomas Hesse  Aschaffenburger GC 23,0 / 23 15 36 

4 Dr. Cornelia Zahn  Aschaffenburger GC 18,5 / 23 (14) (35) 

5 Michael Frank  Aschaffenburger GC 23,2 / 23 (16) (33) 

6 Michael Cordey  Aschaffenburger GC 25,5 / 26 (10) (32) 

  3. Golfpark Idstein GmbH Teamergebnis: 113 (Ø:37,7) 

1 Wolfgang Ott  Idstein, GP 25,2 / 26 15 40 

2 Peter Weber  Idstein, GP 23,1 / 23 15 38 

3 Wolfgang Hartmann  Idstein, GP 19,9 / 20 18 35 

4 Dr. Jürgen Leicher  Idstein, GP 26,1 / 27 (8) (33) 

5 Karl Heinz Bastian  Idstein, GP 26,5 / 27 (11) (29) 

6 Holger Gunkel  Idstein, GP 17,6 / 17 (14) (27) 

7 Albrecht Meyer  Idstein, GP 25,8 / 26 (4) (26) 

  4. Golfclub Taunus Weilrod e.V. Teamergebnis: 112 (Ø:37,3) 

1 Andreas Schmitt  Weilrod, GC Taunus 33,5 / 35 9 40 

2 Regina Rieser  Weilrod, GC Taunus 26,5 / 33 10 38 

3 Frank Kleemann  Weilrod, GC Taunus 26,4 / 27 11 34 

4 Burkhard Falkenberg  Weilrod, GC Taunus 23,4 / 24 (10) (33) 

5 Dieter Rieser  Weilrod, GC Taunus 19,7 / 20 (17) (33) 

6 Astrid Günther  Weilrod, GC Taunus 9,0 / 12 (21) (33) 

7 Georg Burger  Weilrod, GC Taunus 26,5 / 27 (7) (31) 



8 Dr. Markus Hammer  Weilrod, GC Taunus 17,5 / 17 (14) (30) 

  4.* Royal Homburger Golf Club 1899 e.V. Teamergebnis: 112 (Ø:37,3) 

1 Dr. Sabine Schlichting  
Royal Homburger GC 
1899 

26,5 / 33 13 40 

2 Helga Schnell  
Royal Homburger GC 
1899 

26,5 / 33 7 38 

3 Angelika Hirsch  
Royal Homburger GC 
1899 

21,8 / 27 9 34 

4 Otto Hornung  
Royal Homburger GC 
1899 

26,5 / 27 (11) (33) 

5 Karsten Hirsch  
Royal Homburger GC 
1899 

23,7 / 24 (13) (32) 

6 Dr. Ute Streubel  
Royal Homburger GC 
1899 

12,7 / 17 (16) (30) 

7 Peter Ormond  
Royal Homburger GC 
1899 

29,5 / 30 (6) (28) 

  4.* Golfclub Rheinhessen Hofgut Wißberg St. Johann e.V. Teamergebnis: 112 (Ø:37,3) 

1 Irmela Lange  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

25,8 / 32 13 41 

2 Claus Berg  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

23,1 / 23 19 40 

3 Gudrun Berg  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

28,8 / 35 3 31 

4 Kevin Brock  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

19,8 / 20 (13) (31) 

5 Klaudia Heimer-Opitz  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

25,3 / 31 (9) (29) 

6 Stefan Maria Friedrich  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

18,5 / 18 (12) (26) 

  7. Golfclub Friedberg/H. e.V. Teamergebnis: 110 (Ø:36,7) 

1 Dietmar Hahn  Friedberg/H., GC 17,9 / 18 22 39 

2 Klaus Kohlhepp  Friedberg/H., GC 15,8 / 15 23 38 

3 Wilfried Möller  Friedberg/H., GC 20,1 / 20 15 33 

4 Jürgen Homolka  Friedberg/H., GC 24,9 / 25 (10) (33) 

5 Michael Gies  Friedberg/H., GC 16,6 / 16 (17) (32) 

6 Rolf Goedsche  Friedberg/H., GC 21,0 / 21 (11) (28) 

  8. Hofgut Georgenthal Teamergebnis: 109 (Ø:36,3) 

1 Claudia Sitterle-Welkenbach  Georgenthal, GC 11,8 / 16 24 39 

2 Michaela Niedermayer  Georgenthal, GC 19,8 / 25 15 36 

3 Wilfried Kettenbach  Georgenthal, GC 29,6 / 30 9 34 



4 Hans-Jürgen Niedermayer  Georgenthal, GC 26,2 / 27 (9) (32) 

5 Jürgen Röglin  Georgenthal, GC 21,9 / 22 (10) (27) 

6 Dr. Heinz Pantring  Georgenthal, GC 26,5 / 27 (5) (22) 

7 Stefan Lochow  Georgenthal, GC 31,3 / 32 (3) (14) 

  9. Attighof Golf & Country Club e.V. Teamergebnis: 108 (Ø:36,0) 

1 Klaus Schüßler  Attighof G&CC 27,9 / 28 13 36 

2 Hey-Ja Fellner  Attighof G&CC 20,7 / 26 13 36 

3 Wilfried Sauer  Attighof G&CC 26,5 / 27 12 36 

4 Sabine Schieferstein  Attighof G&CC 26,5 / 33 (7) (34) 

5 Bernd Ossenbühl  Attighof G&CC 31,3 / 32 (8) (28) 

6 Joachim Czech  Attighof G&CC 26,5 / 27 (5) (21) 

  9.* Golf-Club Darmstadt Traisa e.V. Teamergebnis: 108 (Ø:36,0) 

1 Frank Vogel  Darmstadt Traisa, GC 32,8 / 34 12 38 

2 Lynette Bruhn-Hutchison  Darmstadt Traisa, GC 19,1 / 24 16 36 

3 Manfred Bruhn  Darmstadt Traisa, GC 22,9 / 23 13 34 

4 Albrecht Bruch-Knauf  Darmstadt Traisa, GC 27,2 / 28 (10) (31) 

  9.* Golf-Club Winnerod e.V. Teamergebnis: 108 (Ø:36,0) 

1 Brigitte Kräll  Winnerod, GC 17,9 / 23 17 37 

2 Andrea Sauerwein  Winnerod, GC 26,3 / 32 11 37 

3 Dr. Peter Sauerwein  Winnerod, GC 19,4 / 19 18 34 

4 Michael Streit  Winnerod, GC 22,5 / 23 (13) (32) 

5 Mark Snell  Winnerod, GC 15,3 / 15 (17) (30) 

6 Gerd Vonhausen  Winnerod, GC 16,6 / 16 (13) (26) 

7 Clarence Moore  Winnerod, GC 19,1 / 19 (9) (23) 

  12. Wiesbadener Golf-Club e.V. Teamergebnis: 103 (Ø:34,3) 

1 Gabriele Auth-Beling  Wiesbadener GC 25,7 / 32 9 37 

2 Jürgen Bettmer  Wiesbadener GC 18,0 / 18 19 34 

3 Walter Rätsch  Wiesbadener GC 26,5 / 27 10 32 

  13. Golfclub Seligenstadt am Kortenbach e.V. Teamergebnis: 98 (Ø:32,7) 

1 Roswitha Sticksel  Seligenstadt, GC 21,5 / 27 11 36 

2 Heinrich Goss  Seligenstadt, GC 25,6 / 26 12 31 

3 Richard Sticksel  Seligenstadt, GC 18,8 / 19 14 31 

4 Ingrid Lutz  Seligenstadt, GC 28,7 / 35 (5) (25) 

  14. Golf-Club Main-Taunus e.V. Teamergebnis: 69 (Ø:34,5) 



1 Stefan Walter  Main-Taunus, GC 15,9 / 15 27 41 

2 Frank Dickhaus  Main-Taunus, GC 24,1 / 24 10 28 

  14. Golf-Club Spessart e.V. Teamergebnis: 67 (Ø:33,5) 

1 Susanne Mainka  Spessart, GC 35,2 / 43 2 34 

2 Karin Sell-Heck  Spessart, GC 18,3 / 23 11 33 

  14. Golf-Club Schloss Braunfels e.V. Teamergebnis: 59 (Ø:29,5) 

1 Robert Geyer  Braunfels, GC Schloss 25,5 / 26 12 36 

2 Jürgen Strack  Braunfels, GC Schloss 26,5 / 27 7 23 

  14. Golfclub Nahetal e.V. Teamergebnis: 30 (Ø:30,0) 

1 Hans Arnold  Nahetal, GC 16,5 / 16 17 30 

  14. Golf-Club Bad Orb Jossgrund e.V. Teamergebnis: 29 (Ø:29,0) 

1 Waltraud Wagner  Bad Orb Jossgrund, GC 25,4 / 31 7 29 
 

 

ClubInOne 2025 – smartup solutions GmbH 



Ergebnisliste  
SWDSR (Kanonenstart) - 26.05.2025 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford      
 

Platz Name Club 
HCPI™/ 
PHCP™ Brutto Netto 

Gew. 
Brutto™ 

 Brutto - Herren HCPI™ 

1 1 Walter Stefan Main-Taunus, GC 15,9 / 15 27 41 82 

 2 Wissel Udo Aschaffenburger GC 14,9 / 14 26 40 82 

 3 Kohlhepp Klaus Friedberg/H., GC 15,8 / 15 23 38 85 

 4 Hahn Dietmar Friedberg/H., GC 17,9 / 18 22 39 87 

 5 Knoth Michael Lauterbach, GC 18,2 / 18 20 37 89 
 

 Brutto - Damen HCPI™ 

1 1 Sitterle-Welkenbach Claudia Georgenthal, GC 11,8 / 16 24 39 85 

 2 Günther Astrid Weilrod, GC Taunus 9,0 / 12 21 33 87 

 3 Schweisgut Anne Lauterbach, GC 21,2 / 26 18 42 92 

 4 Kräll Brigitte Winnerod, GC 17,9 / 23 17 37 94 

 5 Bruhn-Hutchison Lynette Darmstadt Traisa, GC 19,1 / 24 16 36 96 
 

 Netto HCPI™ - -10,0 bis 19,8 

 1 Walter Stefan Main-Taunus, GC 15,9 / 15 27 41 82 

1 2 Wissel Udo Aschaffenburger GC 14,9 / 14 26 40 82 

 3 Sitterle-Welkenbach Claudia Georgenthal, GC 11,8 / 16 24 39 85 

2 * Hahn Dietmar Friedberg/H., GC 17,9 / 18 22 39 87 

3 5 Kohlhepp Klaus Friedberg/H., GC 15,8 / 15 23 38 85 

 6 Knoth Michael Lauterbach, GC 18,2 / 18 20 37 89 

 * Kräll Brigitte Winnerod, GC 17,9 / 23 17 37 94 

 8 Niedermayer Michaela Georgenthal, GC 19,8 / 25 15 36 97 

 * Bruhn-Hutchison Lynette Darmstadt Traisa, GC 19,1 / 24 16 36 96 

 10 Dr. Zahn Cornelia Aschaffenburger GC 18,5 / 23 14 35 96 

 11 Bettmer Jürgen Wiesbadener GC 18,0 / 18 19 34 92 

 * Dr. Sauerwein Peter Winnerod, GC 19,4 / 19 18 34 93 

 13 Sell-Heck Karin Spessart, GC 18,3 / 23 11 33 98 

 * Günther Astrid Weilrod, GC Taunus 9,0 / 12 21 33 87 



 * Rieser Dieter Weilrod, GC Taunus 19,7 / 20 17 33 95 

 16 Gies Michael Friedberg/H., GC 16,6 / 16 17 32 92 

 * Nowotny Heidi 
Marburg, Oberhess. 
GC 

17,6 / 22 14 32 98 

 18 Sticksel Richard Seligenstadt, GC 18,8 / 19 14 31 96 

 * Brock Kevin 
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

19,8 / 20 13 31 97 

 20 Snell Mark Winnerod, GC 15,3 / 15 17 30 93 

 * Dr. Hammer Markus Weilrod, GC Taunus 17,5 / 17 14 30 95 

 * Dr. Streubel Ute 
Royal Homburger GC 
1899 

12,7 / 17 16 30 95 

 * Arnold Hans Nahetal, GC 16,5 / 16 17 30 94 

 24 Gunkel Holger Idstein, GP 17,6 / 17 14 27 98 

 25 Friedrich Stefan Maria 
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

18,5 / 18 12 26 100 

 * Vonhausen Gerd Winnerod, GC 16,6 / 16 13 26 98 

 27 Moore Clarence Winnerod, GC 19,1 / 19 9 23 104 

 28 Fugmann Rainer Lauterbach, GC 13,6 / 13 12 22 99 
 

 Netto HCPI™ - 19,9 bis 25,8 

1 1 Schweisgut Anne Lauterbach, GC 21,2 / 26 18 42 92 

2 2 Lange Irmela 
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

25,8 / 32 13 41 99 

3 3 Berg Claus 
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

23,1 / 23 19 40 91 

 * Ott Wolfgang Idstein, GP 25,2 / 26 15 40 94 

 5 Dr. Schweisgut Jens Lauterbach, GC 22,5 / 23 19 39 92 

 6 McKeown John Aschaffenburger GC 24,4 / 25 15 38 95 

 * Weber Peter Idstein, GP 23,1 / 23 15 38 93 

 8 Auth-Beling Gabriele Wiesbadener GC 25,7 / 32 9 37 103 

 9 Hesse Thomas Aschaffenburger GC 23,0 / 23 15 36 95 

 * Sticksel Roswitha Seligenstadt, GC 21,5 / 27 11 36 99 

 * Fellner Hey-Ja Attighof G&CC 20,7 / 26 13 36 98 

 * Geyer Robert Braunfels, GC Schloss 25,5 / 26 12 36 98 

 13 Hartmann Wolfgang Idstein, GP 19,9 / 20 18 35 93 

 14 Hirsch Angelika 
Royal Homburger GC 
1899 

21,8 / 27 9 34 101 



 * Bruhn Manfred Darmstadt Traisa, GC 22,9 / 23 13 34 97 

 16 Homolka Jürgen Friedberg/H., GC 24,9 / 25 10 33 100 

 * Falkenberg Burkhard Weilrod, GC Taunus 23,4 / 24 10 33 99 

 * Frank Michael Aschaffenburger GC 23,2 / 23 16 33 98 

 * Möller Wilfried Friedberg/H., GC 20,1 / 20 15 33 95 

 20 Hirsch Karsten 
Royal Homburger GC 
1899 

23,7 / 24 13 32 100 

 * Streit Michael Winnerod, GC 22,5 / 23 13 32 99 

 * Cordey Michael Aschaffenburger GC 25,5 / 26 10 32 102 

 23 Goss Heinrich Seligenstadt, GC 25,6 / 26 12 31 103 

 24 Heimer-Opitz Klaudia 
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

25,3 / 31 9 29 110 

 * Wagner Waltraud 
Bad Orb Jossgrund, 
GC 

25,4 / 31 7 29 110 

 26 Goedsche Rolf Friedberg/H., GC 21,0 / 21 11 28 101 

 * Dickhaus Frank Main-Taunus, GC 24,1 / 24 10 28 104 

 * von Klopotek Christofer 
Marburg, Oberhess. 
GC 

20,4 / 20 13 28 100 

 29 Röglin Jürgen Georgenthal, GC 21,9 / 22 10 27 103 

 30 Meyer Albrecht Idstein, GP 25,8 / 26 4 26 108 
 

 Netto HCPI™ - 25,9 bis  --  

1 1 Dr. Schlichting Sabine 
Royal Homburger GC 
1899 

26,5 / 33 13 40 101 

2 * Schmitt Andreas Weilrod, GC Taunus 33,5 / 35 9 40 103 

3 3 Vogel Frank Darmstadt Traisa, GC 32,8 / 34 12 38 104 

 * Rieser Regina Weilrod, GC Taunus 26,5 / 33 10 38 103 

 * Schnell Helga 
Royal Homburger GC 
1899 

26,5 / 33 7 38 103 

 6 Sauerwein Andrea Winnerod, GC 26,3 / 32 11 37 103 

 7 Schüßler Klaus Attighof G&CC 27,9 / 28 13 36 100 

 * Sauer Wilfried Attighof G&CC 26,5 / 27 12 36 99 

 9 Mainka Susanne Spessart, GC 35,2 / 43 2 34 117 

 * Kleemann Frank Weilrod, GC Taunus 26,4 / 27 11 34 101 

 * Kettenbach Wilfried Georgenthal, GC 29,6 / 30 9 34 104 

 12 Hornung Otto 
Royal Homburger GC 
1899 

26,5 / 27 11 33 102 



 * Dr. Leicher Jürgen Idstein, GP 26,1 / 27 8 33 102 

 14 Rätsch Walter Wiesbadener GC 26,5 / 27 10 32 103 

 * Didas Martin Weilrod, GC Taunus 27,8 / 28 10 32 104 

 * Niedermayer Hans-Jürgen Georgenthal, GC 26,2 / 27 9 32 103 

 * Schieferstein Sabine Attighof G&CC 26,5 / 33 7 32 109 

 18 Berg Gudrun 
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

28,8 / 35 3 31 112 

 * Bruch-Knauf Albrecht Darmstadt Traisa, GC 27,2 / 28 10 31 105 

 * Burger Georg Weilrod, GC Taunus 26,5 / 27 7 31 104 

 21 Bastian Karl Heinz Idstein, GP 26,5 / 27 11 29 106 

 * Dawedeit Jürgen 
Marburg, Oberhess. 
GC 

26,5 / 27 4 29 106 

 23 Ormond Peter 
Royal Homburger GC 
1899 

29,5 / 30 6 28 110 

 * Ossenbühl Bernd Attighof G&CC 31,3 / 32 8 28 112 

 25 Lutz Ingrid Seligenstadt, GC 28,7 / 35 5 25 118 

 26 Strack Jürgen Braunfels, GC Schloss 26,5 / 27 7 23 112 

 27 Dr. Pantring Heinz Georgenthal, GC 26,5 / 27 5 22 113 

 28 Czech Joachim Attighof G&CC 26,5 / 27 5 21 114 

 29 Lochow Stefan Georgenthal, GC 31,3 / 32 3 14 126 
 

 Bahn 7 Nearest to the pin - Herren 

  
Frank 
0,85 m Michael 

Aschaffenburger GC 23,2 / 23 16 33 98 
 

 Bahn 7 Nearest to the pin - Damen 

  
Heimer-Opitz 
4,52 m  Klaudia 

Rheinhessen Wißberg, 
GC 

25,3 / 31 9 29 110 
 

 Bahn 13 Nearest to the pin  mit 2- Herren 

  
Schüßler 
2,58 Klaus 

Attighof G&CC 27,9 / 28 13 36 100 
 

 Bahn 13 Nearest to the pin  mit 2- Damen 

  
Sitterle-Welkenbach 
4,21 Claudia 

Georgenthal, GC 11,8 / 16 24 39 85 
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*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des 
   DGV ermittelt! 

 


